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Povabilo k vodeni molitvi pred Najsvetejšim:
Vsak četrtek po večerni sv. maši vabljeni k molitvi 
večernic pred Najsvetejšim.

Povabilo k uri Božjega usmiljenja:
Vsak petek ob 15.00 ste lepo povabljeni k uri Božjega 
usmiljenja v cerkev.

Jutranja adoracija
Vsak dan od ponedeljka do petka je v kapeli sv. Družine 
od 6.00 do 7.00 tiha adoracija pred Najsvetejšim

Spoved in duhovni pogovor  
Možnost sv. spovedi je v pon., čet., pet., sob. in ned. pol 
ure pred sveto mašo. Možnost duhovnega pogovora v 
petek eno uro pred sv. mašo. Ali po dogovoru. 

Čas, ko je župnik na voljo v pisarni: 
v torek od 8.00 do 10.00 in v četrtek od 16.00 do 17.30. 
Izdal: ŽU Preska, Preška c. 33, Medvode •  Odg. Jure Koželj, žpk. 
telefon: 01 / 361 - 79 - 30 • mob. tel.: 051 / 303 - 164 
zupnija.preska@gmail.com • www.zupnija-preska.si 
TR župnije: SI56 0430 2000 3327 181

Ponedeljek 7. 10. 2024 (kapela) 6.30 v dober namen
ROŽNOVENSKA MATI BOŽJA 19.00 + Feliks Podgoršek

Torek 8. 10. 2024 19.00 + Franci Hojkar
Pelagija, spok.  + Rozalija Plešec
Sreda 9. 10. 2024 19.00  + Bogomil Kandus, 30. dan 
Dionizij, šk. muč.  ++ rajni (Maks)
Četrtek 10. 10. 2024  (Žlebe) 18.00 + Stanka Kavčič
Florencij, muč. 19.00 + Franc Premože
Petek 11. 10. 2024 (DSO) 10.00 ++ rajni
Filip, dk. 19.00 ++ Andrej in .
  Ana Bizant, obl
Sobota 12. 10. 2024 19.00  + Franc Osredkar, obl.
Maksimilijan Celjski, šk. muč.  
  

Nedelja 13. 10. 2024 7.00 NI SVETE MAŠE
28. nedelja med letom 9.30 za žive in rajne farane
Koloman, muč.  + Ladislav Kovačič
  ++ starši Pavič
 19.00 za ozdravit. druž. debla
  
  
 

 
          
 
 

»Kako težko 
bodo tisti, 

ki imajo 
premoženje, 

prišli v Božje 
kraljestvo!« 

(Mr 10,23)

»Svetišče Boga sredi med nami!«
Ob letošnji žegnanjski nedelji mi vedno bolj prihaja v ospredje misel, 
da je naša cerkev Gospodova hiša, svetišče Boga sredi med nami. Ta 
košček sveta si je sredi našega kraja izbral Gospod, da bi nas tu 
ozdravljal, posvečeval in tako oblikoval po podobi svojega Presvetega 
Srca. Na tem markantnem kraju našega mesta so naši predniki 
zgradili mogočno cerkev, ki s svojo podobo krasi celoten kraj in govori, 
da je tu nekoč živelo toliko vernih ljudi, da je bila prejšnja cerkev 
premajhna. Naša cerkev je neminljiv spomin na vse te verne ljudi, ki 
so sami, z lastnimi rokami gradili to cerkev, zanjo trpeli in veliko 
darovali ter žrtvovali. V samih duhovnih temeljih je mučeniška smrt 
častitljivega župnika Valentina Oblaka. Tako je naša cerkev mnogo več 
kot samo zgradba, je most, ki nas povezuje z našimi predniki, je 
mogočno drevo, ki korenini v trdni veri, ki je oblikovala in navdihovala 
prepričanje naših prednikov, je skala, ob katero so mnogi zataknili 
svoja življenjska sidra, da jih strupene miselnosti časa niso odnesle po 
smrtonosnih poteh zablod in smrti. V našo cerkev so graditelji in 
snovalci obesili nadvse lepo in vsebinsko bogato sliko, ki v vseh 
bistvenih točkah povzema zgodovino našega odrešenja. V samem 
središču slike je naš Janez Krstnik, ki kaže na odprto stran Jezusovega 
prebodenega srca, iz katerega v obhajanju svete evharistije v slapu 
prihajata kri in voda, ki nas očiščujeta in posvečujeta. Verjamem, da 
naš Janez Krstnik kaže tudi to, da so naši predniki sebe in svoje delo 
vedno znova postavljali v odprto rano Presvetega Srca, sicer vsega 
tega ne bi zmogli. Niso iskali sebe, popustov, bližnjic, ugodja in 
udobja. Iskali pa so Boga, želeli so si Boga in njegove navzočnosti. 
Želeli so, da bi bili lahko vsi zbrani pri sveti evharistiji, želeli so si dom 
za vse ljudi, v katerem se bo našel prostor za vsakega in v katerem se 
bo vsak zaradi oblice svetlobe in lesa počutil kot doma. Hvala vsem, ki 
to duhovno dediščino živite in gradite danes. Hvala vsem, ki Gospodo-
vi navzočnosti podarjate svojo navzočnost pred oltarjem in tabernakl-
jem, hvala vsem, ki Gospodovemu prebodenemu srcu, ki se nam daje, 
dajete svoje srce, katerega del so tudi talenti, sposobnosti, čas in 
moči. Hvala vsem, ki Božjemu prijateljstvu podarjate hrepenenje po 
občestvu z Njim, ki presega vsako minljivo zemeljsko ljubezen in ki 
zadovolji najgloblje potrebe in želje mojega srca. Vsem vam želim 
lepo praznovanje obletnice posvetitve naše cerkve. In hvala Bogu in 
prednikom za to, da jo imamo. 
Jure Koželj, župnik

Župnijski zavod sv. Janeza Krstnika
Rahelin vrtec
Preška cesta 33, Medvode  
tel.: 040 / 724 - 744

»In Jezus mu je rekel: 'Pojdi 
in ti delaj prav tako!'« (Lk 10,37b)

Marija si je izbrala najboljši del, 
ki ji ne bo vzet.« (Lk 10,41)

Ponedeljek 14. 10. 2024 (kapela) 6.30 za zdravje
Kalist I., pp-muč. 19.00 + Jožica Cvajnar
Torek 15. 10. 2024 19.00 + Kristina Kopač
Terezija Avilska, red. – c. uč.  + Franc Hojkar

Sreda 16. 10. 2024 19.00  v zahvalo za molitev in
Marjeta, red.     pomoč pri ozdravljenju 
  ++ rajni (Maks)
Četrtek 17. 10. 2024  (GB) 18.00 ++ Oblak
Ignacij Antiohijski, šk. muč. 19.00 + Mihael Štrus
Petek 18. 10. 2024 (DSO) 10.00 ++ rajni
Luka, ev. 19.00 ++ Pavle Kavčič in 
  Marinka Bosnar
Sobota 19. 10. 2024 19.00  ++ Tinčkovi
Pavel od Križa, duh.  + Janez Žagar, r. d. 
  
Nedelja 20. 10. 2024 7.00 za žive in rajne farane
29. nedelja med letom 9.30 + Janez Žerovnik
MISIJONSKA NEDELJA 19.00 + Mihaela Dobnikar
Irena, muč.  v zahvalo
 
  
  
 

 
          
 
 

»Sin človekov ni prišel, 
da bi mu stregli, 

ampak da bi stregel 
in dal svoje življenje 

v odkupnino za mnoge.« 

(Mr 10,45)



Tako kot vsako leto smo ob začetku Tedna za življenje vsi povabljeni 
k sveti maši na Brezje. Uro pred mašo bo molitev za življenje. 
Vabimo vas tudi k molitvi in sveti maši za spoštovanje svetosti 
življenja na Kurešček.

Osrednje srečanje bo tokrat malo drugačno. Vabimo vas na Večer 
sodobne krščanske glasbe s pričevanji na Rakovniku. Pričevanja 
bodo o korajži ob sprejemanju realnosti življenja.

Za zaključek Tedna pa predlagamo branje poslanice 33. Tedna za 
življenje, ki jo je pripravila zdravnica v pokoju Metka Klevišar.

Pri vseh večernih svetih mašah bomo molili za življenje, za varstvo 
življenja in za razstrupitev vseh strupov smrti, s katerimi je zastrupl-
jena družba in kultura.

Skupno čiščenje pastoralnega doma
Skupno mesečno čiščenje pastoralnega doma bo v sredo, 9. 10., od 
9.00 do 11.00. Lepo vabljeni vsi, ki vam čas in moči to dopuščajo. 

Birmanska sobota
V soboto, 12. 10., bo birmanska sobota. Z birmanci bomo odšli na 
pohod. Imeli bomo tudi sveto mašo. Odhod izpred župnišča bo ob 
7.30. 

13. 10. 1957 je cerkev sv. Janeza Krstnika v Preski doživela 
posvečenje. Slovesnost posvetitve je vodil škof Anton Vovk. 
Spomin na posvetitev naše župnijske cerkve bomo praznovali v 
nedeljo, 13. 10. Osrednja sveta maša bo ob 9.30. Vodil jo bo 
zlatomašnik prof. dr. Janez Juhant. Svete maše ob 7.00 to nedeljo 
ne bo. Za to slovesnost naprošam vse, ki imate narodno nošo, da 
jo oblečete in s tem polepšate slovesnost. Prosim pa tudi 
gospodinje za sladke dobrote, ki  jih bomo postregli pred cerkvijo 
po maši. Pri vseh mašah bo darovanje za potrebe župnije.

Seja ŽPS
V ponedeljek, 14. 10., po večerni sveti maši bo seja ŽPS. Sejo sicer 
začnemo s sveto mašo. Člani lepo vabljeni k sv. maši.

SBP za odrasle
V torek, 15. 10., bo v Marijini učilnici srečanje skupine Slomškovega 
bralnega priznanja za odrasle. 

Skupina za ženske
V četrtek, 16. 10., bo ob 20.00 v mladinski sobi v pastoralnem 
domu srečanje ženske skupine.

PREJEM NEDELJSKEGA SVETEGA OBHAJILA NA DOMU

Jaz sem živi kruh, ki sem prišel iz nebes. Če kdo je od tega kruha, bo 
živel vekomaj. (Jn 6,51)
Željo za prejem svetega obhajila sporočite izrednim delivcem 
obhajila. Prinašali ga bomo ob nedeljah po maši, ki je ob 9.30.

Vaše in Goričane: s. Meta 031 236 729
Preska in Žlebe: Primož 031 440 940
Medvode in Svetje: Iztok 040 813 509
Seničica in Golo Brdo: Miha 070 672 331

Molitev 
Vsak večer molimo 3 dele rožnega venca preko Zooma za mir na 
svetu in po vaših namenih. Zoom povezava je vedno ista. Povabite še 
druge, posredujte jim povezavo. Kdor je še nima in bi jo želel, naj mi 
sporoči.

Rožnovenska pobožnost
Z mesecem oktobrom smo vstopili v Marijin mesec, ki ga še posebej 
zaznamujemo z molitvijo rožnega venca. V cerkvi vsak večer pol ure 
pred sveto mašo pred Najsvetejšim molimo rožni venec in Marijine 
litanije. Vzemite si čas za molitev v cerkvi in po družinah.

Tajništvo ŽPS
V ponedeljek, 7. 10., bo po večerni sveti maši sestanek tajništva ŽPS 
v pisarni župnišča. Člani lepo vabljeni.

Teden za življenje

Poklicani smo v življenje. Na splošno je »biti poklican« izraz zaupanja 
od nekoga, ki nas je poklical. Še toliko bolj to velja, ko gre za 
vprašanje življenja. Poklicani smo od Njega. Običajno smo ljudje, 
kljub morebitni negotovosti ob neznanem, ponosni in veseli, ko 
oziroma če smo izbrani in poklicani. Žal pa živimo v času, ko nam 
zagovorniki kulture smrti na nek način jemljejo pravico do izražanja 
veselja do življenja. Še posebej, ko gre za javno podporo življenju, ki 
je komaj spočeto ali ko gre za preizkušano, trpeče ali poslavljajoče se 
življenje.

Zato korajža velja!

Teden za življenje želi nagovoriti vsakega posebej, da se ozre sprva 
vase, razmišlja, za kaj vse je lahko hvaležen v življenju, da se odloči 
za gojitev kulture življenja, občuduje Božje stvarstvo in tudi sam 
postane pričevalec veselja.

Obračajmo se tja, od koder korajža prihaja, k Njemu, ki nas spodbu-
ja: »Pogum! Jaz sem. Ne bojte se!« (Mt 14,27).

Izobraževanje župnijskih sodelavcev v Zavodu sv. 
Stanislava
Vabimo vas na jesensko izobraževanje za vse pastoralne sodelavce, 
ki bo v soboto, 19. oktobra 2024, od 8.30 do 13. ure 

Praznovanje zakonskih jubilantov
V soboto, 19. 10., bomo pri večerni sveti maši praznovali zakonske 
jubileje. Jubilanti ste bili povabljeni preko pisnih vabil, če pa smo 
koga izpustili, bomo veseli, če se prijavite in se srečanja udeležite. 
Domače jubilantov naprošam za pecivo, ki ga bomo postregli na 
druženju po sveti maši v dvorani Valentina Oblaka. Pecivo lahko 
pred sveto mašo oddate v avli pred dvorano v pastoralnem domu.  

Misijonska nedelja
Nedelja, 20. 10., je misijonska. Pri vseh mašah bo nabirka za 
slovenske misijonarje, ki delujejo širom po svetu. V njihovem imenu 
se vam zahvaljujem za vaše darove.

Romanje v Medžugorje

ŽUPNIJSKO ROMANJE V MEDŽUGORJE 28.–30. 10. 2024

Odhod: V ponedeljek, 28. 10., zjutraj ob 5. uri na parkirišču v Preski 
– cerkev sv. Janeza Krstnika.
Vrnemo se v sredo, 30. 10. 2024, proti večeru.

Vodenje: organizacija romanja Petra Černivec,  
duhovno vodstvo: g. Jure Koželj

Okvirni program: Križev pot na Križevcu, molitev na Hribu 
prikazovanj, pričevanje, večerni program s sveto mašo in češčenjem 
Križa in Najsvetejšega in še več. Priložnost bo tudi za sveto spoved.

Prenočevanje: Spali bomo v penzionu Kika, ki je 3 minute 
oddaljen od cerkve v Medžugorju.

Cena: 165 €, za otroke do 3 let 50 €, za otroke od 4. do 10. leta 80 
€, za mlade do 12. leta pa je cena 115 €.

PRIJAVE IN INFORMACIJE: 
Petra Černivec (030 308 686, petra@romanjemedzugorje.si ) 
ali v župnijski pisarni

Krstna nedelja v oktobru

Nedelja, 20. 10., bo krstna. 
Priprava na zakrament sv. krsta 
bo v četrtek, 17. 10., ob 20.00. 
Potrebne so predhodne prijave.

Napovedni koledar:

21. 10. – celodnevno češčenje
22. 10. – srečanje izrednih delivcev obhajila
24. 10. – Biblična šola
25.–27. 10. – duhovni vikend za mlade
27. 10. – komemoracija v Kucji dolini ob 15.00; 
  spovedovanje pred prazniki
28.–30. 10. – romanje v Medžugorje

Čiščenje cerkve:

2. 10.  – 4. in 5. skupina (vodji: Andreja Bečan in Francka Strušnik )
19. 10. – 6. skupina (vodja: Marta Štrukelj)

 
Če bi se še kdo želel priključiti skrbi za urejenost 

naše župnijske cerkve, 
naj sporoči na tel. 051/303–164.

ŽEGNANJSKA NEDELJA


